[image: S:\PROJETO_GESTÃO\LOGOTIPO IAGRO.png]

Gerência de Inspeção e Defesa Sanitária Animal
Divisão de Inspeção de Produtos de Origem Animal

	MOD.DIPOA.005
Pág: 1 de 1
Revisão:01

	MODELO DE REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SIE

	IDENTIDADE VISUAL DA INDÚSTRIA (LOGOMARCA)

	 REQUERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE SIE

Ilmo Sr. Diretor-Presidente da Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal do Estado de Mato Grosso do Sul – IAGRO/MS.
	Eu,

	, CPF
	                     ,

	(nome do requerente)

	desejando instalar um(a)

	(especificação da indústria)

	na cidade de

	endereço

	telefone
	(         )
	, venho respeitosamente requerer a V. Sª. a vistoria:

	do terreno

	do estabelecimento construído

	do estabelecimento em construção

e a autorização para a abertura de processo de obtenção do Serviço de Inspeção Estadual (SIE) do referido estabelecimento industrial.
Segue em anexo croqui da área a ser vistoriada.
Nestes termos, peço deferimento

	,

	de

	, de 20

                                       (cidade)

[bookmark: _Hlk489300218]_____________________________________________
Assinatura do proprietário requerente

Recebido em: ______ / ______ / __________
Servidor: _______________________________
Protocolo: _____ / _____________ / ______

Observação: Informações complementares poderão ser solicitadas

Este documento deverá conter ciência e despacho do inspetor local no verso
[bookmark: _GoBack]1 Via por Edoc com documento físico em anexo para processo na DIPOA – 1 Via para o requerente com número de protocolo, carimbo e assinatura de recebimento.

image1.png
AGENCIA ESTADUAL DE DEFESA
'SANITARIA ANIMAL E VEGETAL